Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 61/2020 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO- CONVOCAÇÃO

PARA MATRÍCULA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação em conjunto com o Núcleo

de Pós-Graduação e a Comissão de

Residência Multiprofissional no uso de

suas atribuições legais conforme

legislação vigente, mediante as

condições estipuladas neste Edital,

TORNAM PÚBLICO

A CONVOCAÇÃO dos candidatos relacionados neste edital, para matrícula.

Como segue:

Candidato Área Classificação

Daline Machula Educação Física 1º

Alex Mauro Da Cruz  Educação Física 2º

Anna Flávia De Freitas Loiola Fisioterapia 1º

Loriane Francisca Tarnopolski Borges Fisioterapia 2º

Mariza De Fatima Rodrigues Enfermagem 1º

Nilciane Taques Nutrição 1º

Giovanna Luiza Hartmann Nutrição 2º

Os candidatos relacionados neste edital, devem compaecer para matrícula no dia 22

de dezembro de 2020, das 8 horas e 30 minutos às 12 horas.

Local: Sala das Residências no Campus CEDETEG - Alameda Élio Antonio Dalla

Vecchia, 838 - Bairro - Vila Carli, Guarapuava - PR.

Os candidatos devem estar munidos da documentação constante no item 10.1 Edital

nº 30/2020.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 61/2020 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO- CONVOCAÇÃO

PARA MATRÍCULA

II - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Guarapuava, 16 de dezembro de 2020

Prof. Dra. Carine Teles Sangaleti Miyahara Prof. Drª Sandra Mara de Andrade
Coorrdenadora do Programa de Residência Coordenadora Administrativa do Núcleo

Multiprofissional em Atenção Primária  de Pós-Graduação Lato sensu
com Ênfase em Saúde da Família

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 61/2020 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO- CONVOCAÇÃO

PARA MATRÍCULA

ANEXO I

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

O abaixo assinado vem respeitosamente requerer sua matrícula no Programa de Residência

Multiprofissional em Atenção Primária com Ênfase em Saúde da Família – 1º SEMESTRE

RA(a ser preenchido pela DIAP-PG:  / / / / / / / / / /

1. Dados

pessoais Nome:

)

N. Termos P. Deferimento.

Guarapuava, 22 de dezembro de 2020 Assinatura do requerente

Data de Nascimento: Naturalidade: Nacionalidade:
 / /

RG: CPF: Estado Civil:

2. Endereço

Rua: Número:

Bairro: Cidade: Estado:

CEP: e-mail: Fone: (

3. Formação universitária

Graduação em: Data da onclusão:

Instituição: Cidade/Estado:

2. Disciplinas

1. Integração dos Residentes   24 h ( )

2. Políticas e Sistema de Saúde  24 h ( )

3. Atenção Primária à Saúde e Estratégia de Saúde da Família 24 h ( )

4. Ciências Sociais e Humanas Aplicadas à Saúde 24 h ( )

5. Instrumentos para Abordagem Familiar 24 h ( )

6. Planejamento, Gestão e Avaliação em Saúde 36 h ( )

7. Epidemiologia e Bioestatística  36 h ( )

8. Noções de Libras   24 h ( )

9. Disciplina Específica I    ( )

EDF– Políticas Públicas de Saúde e as Competências do
Profissional de Educação Física na Atenção básica

(

)

ENF – Gerenciamento em Enfermagem na Atenção Primária à
Saúde ( )
FISIO– Ações Fisioterapêuticas voltadas para Promoção
e Prevenção em Saúde ( )

Nutrição – Vigilância Alimentar e Nutricional

10. Grupos de Estudos de Casos I 20 h ( )

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 61/2020 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO- CONVOCAÇÃO

PARA MATRÍCULA

ANEXO II

Espaço Destinado à DIAP-PG

( ) duas fotos modelo 2 x 2, recentes;

( ) fotocópia frente e verso da cédula de identidade civil;

( ) se estrangeiro, fotocópia legível autenticada da cédula de Identidade de Estrangeiro que comprove ser

portador de visto provisório ou permanente, resultando em situação regular no país;

( ) fotocópia do CPF, se estrangeiro é dispensado desta exigência;

( ) fotocópia autenticada frente e verso do diploma de graduação , devidamente registrado;

( ) comprovante de revalidação do diploma por universidade pública, de acordo com a legislação vigente,

se estrangeiro ou brasileiro que fez a graduação em medicina no exterior;

( ) fotocópia autenticada frente e verso do histórico escolar do curso de graduação;

( ) fotocópia legível da cédula de identidade profissional, expedida pelo Conselho Regional de cada

categoria profissional ou comprovante de inscrição no Conselho;

( ) fotocópia do comprovante de inscrição no INSS/PIS/PASES/NIT;

( ) fotocópia de documento contendo o número da conta corrente, constando agência e Banco, devendo o

bolsista ser titular;

( ) Comprovação da tipagem sanguínea e Fator RH.

Deferido em:  / /  Por: